
                                                                                          
 

 

 

EDITAL 024/2017-CPPS  

  

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando o edital n. 001/2017-CPPS/UNESPAR e em 

conformidade com a Banca Examinadora das áreas/subáreas abaixo relacionadas, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

   

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Divulgar o Resultado da Prova Escrita e Resultado da Questão do ECA , conforme 

segue: 

4.5.1 Campus Apucarana 
Exercício/Centro Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Área:  Serviço Social 
Subárea: Serviço Social e Prática Profissional 
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2251 Marco Antonio da Rocha 47080657 9,0 

2279 Claudiana Tavares da Silva Sgorlon 77598634 8,0 

2262 Nathália Aline Andrade 147567391 8,0 

2301 Elaine Barbosa Santos Pagani 58415243 7,5 

2318 Andreia Cristina A Silva Almeida 263847023 Ausente 

2329 Bruna Aline Stoél de Souza 98523030 Ausente 

2300 Bruna Eloise Souza Vettor 124763940 Ausente 

2328 Marcelo Nascimento de Oliveira 89611547 Ausente 

2263 Mayara Christina Czaika 106658803 Ausente 

 

4.5.2 Campus Curitiba I – EMBAP 
Exercício/Centro: Centro de Artes 
Área: Educação Especial 
Subárea: Língua Portuguesa/ Língua Brasileira de Sinais – 

Interprete  
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

SEM CANDIDATOS PARA PROVA DIDÁTICA 
 



                                                                                          
 

 

 

4.5.3. Campus Curitiba 1 – EMBAP 

Exercício/Centro: 

 
Centro de Música 

Área:  Artes 
Subárea: 

 
Música/ Clarineta 

Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

SEM INSCRITOS 

 

4.5.4. Campus Curitiba II 
Exercício/Centro: 

 
Centro de Música e Musicoterapia/ Artes 

Área: Educação Especial 

Subárea: Língua Portuguesa/ Língua Brasileira de Sinais – 

Intérprete  
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

SEM INSCRITOS 

 

4.5.5. Campus Paranaguá 
Exercício/Centro: Centro de Ciências Humanas, Biológicas e da 

Educação 
Área:  Letras 

Subárea: Língua Portuguesa e Linguística 

Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2286 
ÁLVARO KASUAKI FUJIHARA 

8.093.172-7 9,5 

2313 
MÁRCIA CRISTINA DO CARMO 

44.116.921-1 9,5 

2231 
JULIO WILLIAM CURVELO BARBOSA 

41.036.691-2 9,0 

2265 
PRISCILLA RODRIGUES SIMÕES 

30.794.067-11 7,5 

2294 
ADRIANA APARECIDA VAZ DA COSTA 

7.506.576-0 AUSENTE 

2319 
ALEX DE BRITTO RODRIGUES 

13.496.552-5 AUSENTE 

2260 
BÁRBARA AMARAL DA SILVA 

mg13953111 AUSENTE 

2326 
CAROLINE ADRIANA MENDES BURACH 

11.066.144-4 AUSENTE 

2295 
DIOGO SIMÃO 

7.161.796-3 AUSENTE 



                                                                                          
 

 

 

2280 
THALITA CRISTINA SOUZA CRUZ 

43.860.492-1 AUSENTE 

 

4.5.6. Campus Paranavaí 
Exercício/Centro Centro de Ciências Humanas e da Educação 
Área:  Matemática 
Subárea: Educação Matemática 
Subárea: Educação Matemática 
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2264 Demetrio Aquino Turgan 9.770.354-0 8,1 

2322 Alberto de Paula Freire 3.181.039-6 7,0 

2325 Mayara Cristina Sugigan 12.557.554-7 7,0 

2283 Silvana Matucheski 8.000.495-8 7,0 

2297 Cíntia Cristiane de Andrade 9.340.965-5 AUSENTE 

2291 Márcio Roberto da Rocha 7.701.959-6 AUSENTE 

2315 Tania Maria do Prado 4.265.585-6 AUSENTE 

 

4.5.7. Campus Paranavaí  
Exercício/Centro Centro de Ciências Humanas e da Educação 
Área:  Educação Especial 
Subárea: Língua Portuguesa/ Língua Brasileira de Sinais – 

Intérprete 
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2309 Renata Siribeli Ribeiro 6.739.989-7 8,0 
 

4.5.8. Campus:  Paranavaí 
Exercício/Centro:  Centro de Ciências Humanas e da Educação  
Área: Educação Especial 
Subárea: Língua Portuguesa/ Língua Brasileira de Sinais - 

Intérprete 
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2258 Elizete Pinto Cruz Sbrissia Pitarch Forcadell 7.575.264-4 9,0 

2276 Regiane Abrahão 7.982.315-5 8,0 

 

4.5.9. Campus:  Paranavaí 
Exercício/Centro:  Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA) 
Área: Ciências Sociais Aplicadas 
Subárea: Fundamentos de Serviço Social e Política Social 
Inscritos:  

Num. Nome: RG: Nota 



                                                                                          
 

 

 

Inscrição: 
2302 Caroline Becher 9.412.241-4 8,3 

2321 Daniele Moraes Cecilio 1.043.870.71 7,7 

2236 Amanda Costa Pinheiro 3.417.605-72 7,5 

2317 Josivaldo Souza Reis 3.101.648-0 AUSENTE 

2270 Marly Correa Faria Bavia 3.633.190-9 AUSENTE 

2304 Paola Ceccon Felinto 9.508.429-0 AUSENTE 

2269 Thiago Agenor dos Santos de Lima 4.302.644-83 AUSENTE 

 

4.5.10. Campus:  União da Vitória 
Exercício/Centro:  Centro de Ciências Humanas 
Área: Letras 
Subárea: Língua Espanhola 
Inscritos:  

Num. 

Inscrição: 
Nome: RG: Nota 

2230 Marcos Aurélio Ariatti 3989577 9,00 

2273 Leandro José Müller   997993783 8,00 

2289 Arlete Benghi de Melo  16478717 7,00 

2320 Emília Laudicéia Moreira   44947412 AUSENTE 

2305 Vanessa Marcela Buch 136461613 AUSENTE 

 

Art. 2° -Divulgar a questão do ECA com referente resposta correta assinalada com x: C 

Art 3° - Segundo o Edital 016/2017- CPPS/UNESPAR: 

5.5.18. O candidato que não obtiver a nota mínima 7,0 (sete) na Prova Escrita será eliminado, ficando 

impedido de participar das demais etapas do teste e não terá seu nome divulgado por edital, conforme 

disciplina o Decreto  n. 7116/13. 
 
Art 4° Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do 

Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br/concurso. 

  

  

 

 

 

 

 

Curitiba, 17 de outubro de 2017 
Profa. Rosemari Magdalena Brack  

Presidente da CPPS/UNESPAR  
Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016 

 

http://www.unespar.edu.br/

